Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 62 Приморского района Санкт - Петербурга

ул. Гаккелевская, д. 33, к. 2 лит А

тел/факс 342-81-36

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Педагогического совета ОУ №1

от «30» августа 2021 г.

Председатель: Янковская В.М.

Секретарь: Брусило Е.В.

Присутствовали:

Приглашенные члены Совета родителей ГБДОУ:

По четвертому вопросу слушали:

Янковская В.М., заведующий ГБДОУ, представила проект заявки на участие в

конкурсном отборе на присвоение статуса ФИП теме «Социализация детей раннего и

дошкольного возраста в условиях вариативного социального партнерства в дошкольной

образовательной организации». Рассказала об актуальности выбранной темы для

развития образования Санкт- Петербурга, а также об основной идее, цели, задачах и

содержании этапов работы. Акцентировала внимание на важности участия каждого

педагога в решении задач и озвучила положительные эффекты от участия для

учреждения, а также воспитания и развития детей.

Выступили:

Ахтырская Ю.В., старший воспитатель раскрыла особенности организации и

содержания работы при реализации инновационного образовательного проекта,

представленного на конкурс. Обратила внимание на важность сотрудничества ГБДОУ

и социальных партнеров.

Куликова Т.Д., учитель-логопед, обратила внимание на наличие в учреждении опыта

работы по взаимодействию детского сада и социальных партнеров.

Параняк С.А., воспитатель, обратила внимание на имеющийся в учреждении кадровый

потенциал - «...педагоги активно участвуют в профессиональных конкурсах и

становятся призерами, имеют методические разработки, соответствующие заявленной

теме».

Платто К.М., председатель Совета родителей (законных представителей)

воспитанников предложила согласовать проект заявки, высказала доверие к ГБДОУ как

к учреждению, в котором работают профессионалы.

Постановили:

Принять проект заявки на участие в конкурсном отборе на присвоение статуса ФИП

по теме «Социализация детей раннего и дошкольного возраста в условиях вариативного

социального партнерства в дошкольной образовательной организации» без изменений.

Голосовали: единогласно

/Е.В.Брусило/

С 62
Санкт-Петербурга /В.М. Янковская/

Секретарь